



S.A.P. NA.

Sistema Ambiente Provincia di Napoli S.p.A. a socio unico

GARA PUBBLICA N. 15/SAPNA/2015 - LAVORI DI MANUTENZIONE ELETTROMECCANICA E TRATTAMENTO ARIA PRESSO GLI S.T.I.R. GESTITI DA S.A.P. NA. SPA LOTTO 1 CIG 62773454F7; LOTTO 2 CIG 6277350916; CUP B64E15000760003.

Pubblicazione quesiti informativi e risposte

Data Aggiornamento: **23.06.2015**

QUESITO N° 1

Si richiede di precisare la percentuale da applicare per la cauzione provvisoria di cui all'art. 12, punto 3 in quanto dal bando non si evince.

RISPOSTA AL QUESITO N° 1

La garanzia a corredo dell'offerta, c.d. "cauzione provvisoria", deve essere presentata ai sensi dell'art. 75 del D. Lgs. 163/06, così come chiaramente indicato all'art. 12, punto 3, del disciplinare di gara. Non si ravvisa la necessità di ulteriori precisazioni essendo sufficientemente chiaro il disposto normativo.

QUESITO N° 2

Nella polizza si devono pagare anche le sanzioni pecuniarie o no?

RISPOSTA AL QUESITO N° 2

No, ma la polizza deve garantire l'importo del 2,00% o del 1,00%, se soggetto a dimidiazione, anche la sanzione pecuniaria qualora fosse applicata.

Qualora ricorresse la necessità, da parte di questa stazione appaltante, di irrogare la sanzione pecuniaria ex art. 38, comma 2 bis, del D. Lgs. 163/06, il concorrente che decidesse di aderire al soccorso istruttorio potrà alternativamente:

- 1) versare il relativo importo con bonifico bancario sul c/c indicato da questa stazione appaltante. In tal caso il concorrente dovrà produrre, in uno con le integrazioni richieste, copia dell'avvenuto bonifico per l'importo corrispondente alla sanzione;
- 2) chiedere alla stazione appaltante di procedere all'escussione della cauzione provvisoria presentata per la partecipazione alla procedura di gara impegnandosi, contestualmente, ad integrarla. In tal caso il concorrente dovrà produrre, in uno con le integrazioni richieste, apposita appendice dalla quale risulti che la cauzione provvisoria è stata integrata per l'importo corrispondente alla sanzione.

Firmato

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Andrea Abbate